Ata de Convenção ESTADUAL do partido 18 - REDE

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO EXECUTIVA DA REDE SUSTENTABILIDADE DE SANTA CATARINA

Aos 05 (cinco) dias do mês de agosto de 2018, às 19horas, na sede da Rede de SC, situada a Rua Araújo Figueiredo,
119, 1º andar, sala 107, Centro, Florianópolis-SC, CEP: 88010-520, reuniram-se os membros da Executiva Estadual
da Rede Sustentabilidade de Santa Catarina, a reunião foi presidida por João de Deus em virtude de que o
Presidente e Vice Presidente estavam ausentes em decorrência da Convenção Nacional da Rede Sustentabilidade. O
Presidente da reunião declarou instalados os trabalhos. Iniciando a ordem do dia, 1. foram aprovados os nomes de
Suplentes de Senador Nelson Zunino Neto 1º Suplente e Maria Margareth Cecconi 2ª Suplente à Candidatura ao
Senado de Miriam Prochnow e os nomes de Heli Schlickmann 1º Suplente e Alexandre Lemos 2º Suplente para
suplentes à Candidatura ao Senado de Diego Mezzogiorno, os quais foram aprovados por unanimidade dos
presentes. 2. Ato continuo ficou aprovada a inclusão da candidata Raquel Iara Longhi Eduardo, CPF 05149434914 e
título de eleitor nº 044393130906, para concorrer ao cargo de Deputada Federal, sob o nº 1899, a qual
equivocadamente não foi incluída na ATA da convenção,  sendo ratificadas todas as demais candidaturas
apresentadas na convenção realizada em 20/07/2018.

3. Foi aprovado o programa de governo, denominado “Mapa do Caminho. 4. Aprovada a participação da Rede
Sustentabilidade de Santa Catarina em candidaturas próprias sem coligações nas Eleições 2018. 5.  Não havendo
outros assuntos, às 23h20 do dia 05 de agosto de 2018 foi encerrada a reunião, sendo a presente ata lavrada pela
secretária ad hoc e assinada por esta e pelo presidente e acompanhada da respectiva lista de presenças. Nada mais
havendo a tratar, foi a presente ata lida e assinada por mim Ana Paula Lourenço, que secretariei a presente e pelo
Presidente da Reunião João de Deus.

          João de Deus                                                                       Ana Paula Lourenço
Presidente da Reunião                                                                      Sec. da Reunião
Lista de presença da Ata de Convenção:

Nome

ANA PAULA LOURENÇO

ALEXANDRE LEMOS

EDENICE DA CRUZ FRAGA

ROGÉRIO SILVA PORTANOVA

JOÃO DE DEUS MEDEIROS

MIRIAM PROCHNOW

WIGOLDO BERTOLDO SCHAFFER

HERBERT ETGES ZANDOMENECO

Lista de Candidatos:

Candidatos ao cargo de 1o Suplente Senador, concorrerá ISOLADO

Número Candidato Título Eleitoral Sexo

181 NELSON ZUNINO NETO 025615190906 M

188 HELI SCHLICKMANN 12883540990 M

Candidatos ao cargo de 2o Suplente Senador, concorrerá ISOLADO

Número Candidato Título Eleitoral Sexo

181 MARIA MARGARETE PHILIPPI CECCONI 003543180981 F

188 ALEXANDRE LEMOS 032211180906 M

Candidatos ao cargo de Deputado Federal, concorrerá ISOLADO

Número Candidato Título Eleitoral Sexo

1899 RAQUEL IARA LONGHI EDUARDO 044393130906 F

JOÃO DE DEUSNome:

Cargo: SEGUNDO TESOUREIRO

Presidiu os trabalhos

* Declaro, para os devidos fins, que as informações contidas na presente ata de convenção são verdadeiras e assumo
o compromisso de apresentar, quando solicitado pela Justiça Eleitoral, os comprovantes originais.